
 

 

 

 

 

 

 

 
Výročná správa Obce Chtelnica za rok 2017  

k individuálnej a konsolidovanej závierke 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V Chtelnici, december 2018 



                                                                        2 

OBSAH 

1. Základná charakteristika obce 3 

    1.1  Identifikačné údaje 3  

    1.2  Geografické údaje 3 

    1.3  Demografické údaje 3 

    1.4  Symboly obce 3 

    1.5  História obce 4 

    1.6  Pamiatky obce 4 

    1.7  Výchova a vzdelávanie 5 

    1.8  Zdravotníctvo 5 

    1.9  Hospodárstvo 5 

    1.10  Organizačná štruktúra obce 5 

2. Rozpočet obce na rok 2017  7 

3. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 8 

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 12 

5. Rozpočtové hospodárenie za rok 2017 16 

6. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu a fondu údržby a opráv  17 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 18 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 19 

9. Podnikateľská činnosť 19 

10. Finančné usporiadanie vzťahov 19 

11. Významné investičné akcie v roku 2017 23 

12. Údaje individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2017 23 

13. Bilancia aktív a pasív po konsolidácii k 31.12.2017  23 

14. Zoznam príloh Výročnej správy Obce Chtelnica za rok 2017 k individuálnej  

      a konsolidovanej závierke 25 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        3 

1. Základná charakteristika obce   

      

Obec Chtelnica je samostatný územný a správny celok Slovenskej republiky. Združuje osoby, ktoré 

majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených 

zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou 

obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 

obyvateľov.  

 

1.1 Identifikačné údaje  

Názov:   Obec Chtelnica 

Adresa:  Nám. 1. mája 495/52, 922 05  Chtelnica 

IČO:  00312584 

DIČ:  2020530886 

Právna forma: právnická osoba 

 

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ústavou Slovenskej republiky.  

  

1.2 Geografické údaje 

Celková rozloha obce:  3297 ha 

Nadmorská výška:   204 m 

- najnižší bod  178 m 

- najvyšší bod  515 m  

 

 

1.3 Demografické údaje  

Počet obyvateľov k 31.12.2017 – 2 603, z toho muži - 1316, ženy - 1287 

- počet narodených obyvateľov v roku 2017 – 20, z toho chlapci - 11, dievčatá - 9 

- počet úmrtí v roku 2017  – 35, z toho muži - 13, ženy – 22 

- odsťahovali sa v roku 2017 – 28, z toho muži - 15, ženy – 13 

- prisťahovali sa v roku 2017 – 50, z toho muži - 24, ženy - 26 

 

1.4 Symboly obce 

Erb obce Chtelnica tvorí v červenom štíte strieborný, zlatým prstencom nimbovaný Baránok Boží 

v zlatej zbroji, ľavou prednou nôžkou držiaci so sebou zlatú žrď s rahnom so striebornou, 

lastovičím chvostom zakončenou koruhvou a dvoma veľkými, na obe strany okolo Baránka 

splývajúcimi, šnúrami zakončenými uzlami. Je zapísaný v heraldickom registri, ktorý vedie 

Ministerstvo vnútra SR. 

Vyobrazenie erbu obce:  
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Vlajka obce Chtelnica je v tvare obdĺžnika, pričom šírka k výške je 2:3. Vlajka obce je pruhovaná 

a ukončená zástrihom s tromi cípmi. Vlajka obce Chtelnica tvoria farby červená, žltá, biela, žltá 

a červená t.j. 5 pruhov. 

 

Pečať obce je tvorená okružím veľkého znaku o priemere 24 mm a kruhopisom „OBEC 

CHTELNICA“ po obvode. Celkový priemer pečate je 40 mm. 

 

 
 

1.5 História obce 

Prvá zmienka o obci pochádza z roku 1208. 

 

1.6 Pamiatky 

 

Kaštieľ 

Kaštieľ s areálom je národná kultúrna pamiatka č. NKP 881. Tvoria ju celkovo 4 objekty, ktoré sú 

zároveň tiež kultúrnymi pamiatkami, a to: kaštieľ, 4x pavilón, park, plastiky. 

 

Kaplnka sv. Rócha 

Nár. kult. pamiatka, č. NKP 889, kaplnka, lokalita Chtelnica 

 

Kostol najsv. Trojice 

Kostol s areálom je národná kultúrna pamiatka č. NKP 887. Tvoria ju celkovo 3 objekty, ktoré sú 

zároveň tiež kultúrnymi pamiatkami, a to: kostol, fara, kríž. 

 

Kostol sv. Jána Krstiteľa 

Nár. kult. pamiatka, č. NKP 888, kostol, lokalita Chtelnica. 

 

Kúria 

Nár. kult. pamiatka, č. NKP 886, kúria, lokalita Chtelnica. 

 

Pamätné miesto 

Národná kultúrna pamiatka, č. NKP 879, pamätné miesto, padlí v SNP, lokalita Chtelnica. 
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1.7 Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola s materskou školou 

 

1.8  Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje zdravotné stredisko: 

- KARABA, s.r.o. – MUDr. Lucia Gajdošová – praktický lekár pre dospelých 

- Ambulancia pre deti a dorast s.r.o. – MUDr. Marta Hermanová – praktický lekár pre deti, 

pediater 

- Esthetic dental, s.r.o. 

 

1.9  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- Emil Prítrský – Pekáreň, Nám. 1. mája 

- Jozef Piačka – Potraviny FIRST, Partizánska 

- Pavol Táborský – PT Univerzál, Nám. 1. mája 

- COOP Jednota Trnava, Nová Doba 

- Predajňa PD Chtelnica 

- Marián Heteš – PUB R & M, Nám. 1. mája 

- Milan Mihálik - Pohostinstvo Na Rohu, Nám. 1. mája  

- Reštaurácia Hviezda, Nám. 1. mája 

- Stanislav Madunický – Pizzeria, Družstevná 

- Pharm. Dr. Daniela Kostolanská – Lekáreň Zdravie – Nám. 1. mája  

- Silvia Švančarová – Kaderníctvo, Nám. 1. mája 

- Mária Vagovičová – Zákazkové šitie V+M, Nám. 1. mája 

- Viera Machovičová – Krajčírstvo V+M, Nám. 1. mája  

- Viera Hrachová – SALON A. a V.,  Nám. 1. mája 

- Ing. Martin Krajčovič – VŠELIČO obchod, Nám. 1. mája 

- Ján Brichta – Kvety, Nám. 1. mája 

- Stanislav Nováčik – Zmrzlina, Nám. 1. mája 

  

  

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- V obci sa nachádza priemyselná zóna s 3 firmami Damaškovič s.r.o., ZOK s.r.o., Marian 

Bašnák- stolárstvo 

- V katastri obce sa nachádza prevádzka na spracovanie dekoračného kameňa 

KAMENÁRSTVO PRIPKO s.r.o. 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Poľnohospodárske družstvo Chtelnica 

 

1.10  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce: Ing. Peter Radošinský 

 

Zástupca starostu obce : Ján Piačka 

 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Vladimír Čapoš 

 

Obecné zastupiteľstvo: Marián Bašnák, Mgr. Barbora Bocánová, Ing. Ján Horváth, Ing. Róbert 

Kičina, Ing. Jozef Otajovič, Ján Piačka, Ing. Martin Prvý, Drahomír Mráz, Ing. Marcel Suchý, Ing. 

Rastislav Piešťanský  

 

 



                                                                        6 

Komisie: 

 

- Komisia finančná a obecného majetku  

- predseda Ing. Róbert Kičina,  

- tajomník Ing. Jozef Otajovič.  

- Komisia výstavby a ochrany životného prostredia  

- predseda Ing. Martin Prvý,  

- tajomník Marián Bašnák ml.,  

- Komisia obchodu, služieb a ochrany verejného majetku,  

- predseda Ján Piačka,  

- tajomník Ing. Marcel Suchý,  

- Komisia vzdelávania kultúry a telovýchovy,  

- predseda Ing. Rastislav Piešťanský,  

- tajomník Drahomír Mráz,  

- Komisia sociálno-zdravotná,  

- predseda Ing. Ján Horváth, 

- tajomník Mgr. Barbora Bocánová  

- Komisia na ochranu verejného záujmu,  

- predseda Drahomír Mráz.  

 

Obecný úrad: 

Ing. Jana Jurkasová – vedúca kancelárie starostu 

Eva Bokorová – evidencia obyvateľov, stavebná agenda, CO 

Danka Galbová – personálna a mzdová agenda, matrika, evidencia hrobových miest 

 Janka Horylová, Lýdia Prošeková – účtovníctvo, rozpočtovníctvo, správa majetku 

Mgr. Jana Blažková – dane a miestne poplatky, kultúra, obecné noviny Chtelničan, webová stránka 

obce 

Dana Alchusová – dane a miestne poplatky 

 

Rozpočtové organizácie obce:  

Základná škola s materskou školou Námestie 1. mája 3, 922 05  Chtelnica 

- štatutár – Mgr. Andrej Hipík 

- základná činnosť – základné školstvo  

- základná činnosť – predškolská výchova 

Obecná knižnica, Nám.1. mája 3, 922 05 Chtelnica 

- štatutár – Ing. Ján Sirota, Mgr. Alexandra Hlaváčová 

- základná činnosť – knižničná činnosť 

 

Obchodné spoločnosti založené obcou:  

OBECNÝ PODNIK SLUŽIEB CHTELNICA, spol. s r.o., Námestie 1. mája 495/52, 922 05  

Chtelnica 

- štatutárny orgán – konateľ Peter Prvý 

- vklad do ZI – 39 102,43 

- podiel – 100% 

- predmet činnosti – prevádzkovanie verejnej kanalizácie, nakladanie s odpadmi, 

vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok k nim, rekonštrukcie uvedených stavieb. 

 

 
Konsolidovaný celok tvoria: 

Obec Chtelnica – materská jednotka 

a dcérske jednotky: Základná škola s materskou školou, Obecná knižnica, OBECNÝ PODNIK 

SLUŽIEB CHTELNICA, spol. s r.o. 
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2. Rozpočet obce na rok 2017 

 
Obec Chtelnica, IČO: 00312584, je samostatný územný samosprávny a správny celok 

Slovenskej republiky. Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom 

samostatne hospodári s vlastným majetkom a finančnými prostriedkami. 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Rozpočet obce je zostavený  ako celok za: Obec Chtelnica, IČO: 00312584 a rozpočtové 

organizácie obce, 1. Základná škola, IČO: 36080357, 2. Materská škola, IČO: 37812803, 3. 

Obecná knižnica v Chtelnici, IČO: 42297681. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený Obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2016 uznesením č. 25/2016. 

Rozpočet bol zmenený: 

- šiestimi rozpočtovými opatreniami viažucimi sa ku financovaniu školstva 

- prvou zmenou schválenou OZ dňa 28.06.2017 uznesením č. 14/2017 

- schválenie zapojenia prostriedkov prebytku hospodárskeho roka 2016 z rezervného fondu  

vo výške 154 755,15 Eur 

- 6. rozpočtovým opatrením dňa 13.12.2017 

- druhou zmenou schválenou OZ dňa 13.12.2017 uznesením č. 20/2017 

 

 

2. Rozpočet obce k 31.12.2017  
 

  

Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet  

po zmenách 

Príjmy celkom 1 859 794€ 2 007 402€ 

z toho :   

Bežné príjmy 1 633 570 1 705 073,00 

Kapitálové príjmy 20 264,00 19 700,00 

Finančné príjmy 186 360,00 254 171,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou (ZŠ s MŠ) 19  500,00 28 308,00 

Príjmy RO s pr. subjekt. (Obecná knižnica) 100,00 150,00 

Výdavky celkom 1 859 794€ 2 007 402 € 

z toho :   

Bežné výdavky 578 725,00  633 404,00 

Kapitálové výdavky 349 465,00 394 279,00 

Finančné výdavky 35 734,00 70457,00 

Výdavky RO s právnou subjekt. (ZŠ s MŠ) 892 270,00 905 012,00 

Výdavky RO s pr. subjekt. (Obecná knižnica) 3600,00 4 250,00 

Rozpočet  obce 
0 

 (vyrovnaný) 

 0 

vyrovnaný 
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3. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 

 

PRÍJMY CELKOM 

Rozpočet na rok 2017 
Rozpočet na rok 2017 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 
% plnenia 

1 859 794€ 2 007 402,00 € 2 222 644,10€ 100,07 

Obec   1 840 194 1  978 254,00 2 129 552,36 107,65 

ZŠ s MŠ       19 500,00 28 308,00 96 932,67 342,42 

Obec. kniž.         100 150,00 256,07 171,00 

* ZŠ s MŠ: zo sumy 

-  (bežné príjmy KZ 72a – granty M)    300,00 

-  (bežné príjmy KZ 72a – granty R)     8 262,79  (+ 800,00 – prostr. predch.rokov ) 

-  (bežné príjmy KZ 72f – školská jedáleň M)   56 502,44  

-  (príjmové finančné operácie – KZ 72f – prostriedky z predchádzajúcich rokov)    1 890,43 

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 733 531,00 € 1 838 857,72  106,12 

Obec                1 705 073,00 1 741 668,98 102,19 

ZŠ s MŠ      28 308           96 932,67 342,42 

Obec. kniž.        150         256,07 171 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

922 394 950 867,82 103,05 

 

- 111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve – 785 722,24 - 102% 

- 121001 Daň z pozemkov - 41 079,26 – 100% 

- 121002 Daň zo stavieb - 23 628,69 - 102% 

- 121003 Daň z bytov a nebytových priestorov – 436,94 - 102% 

- 133001 Daň za psa - 1 742,08 - 93% 

- 133003 Daň za ubytovanie – 191,77 - 58% 

- 133012 Daň za užívanie verejného priestranstva - 2 600,50 - 104% 

- 133013 Daň za komunálne odpady a drobný stavebný odpad – 52 611,58 - 133% 

- 133014 Daň za jadrové zariadenia - 42 854,76 - 100% 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

           Obec 392 678 126 267,17 32,15 

ZŠ s MŠ         28 308       85 679,45 302,67 

Obec. kniž.               150 256,07 171 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

212 Príjmy z vlastníctva – 63 437,64 z toho: 
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212002 Z prenajatých pozemkov – 8128,72 

212002 Z prenajatých hrobových miest  558,00 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov – 53 731,22 

212003 Z FO – časť nájmu bytu   857,00 

212004 Z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení – 162,70 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

221 Administratívne poplatky – 10 681 

222 Pokuty a penále – 620,00 

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb –, z toho: 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb: 23 081,83 

- KUKA nádoby – 205,08 

- miestny rozhlas – 1113,00 

- za nosenie obedov- 15,18  

- za predaj materiálu- 182,64 

- TKR – 14 707,89 

- cintorínske služby – 7,00 

- za predaj výrobkov- 2754,85 

- poskytnutie opatrov. služby – 1 380,69 

- nakladanie s drobným stav. odpadom – 604,50 

- kompostéry – 306,00 

- palivové drevo – 1795,00 

Úroky z vkladov z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, ... 

242 Z vkladov – 13,28 

Iné nedaňové príjmy 

292 Ostatné príjmy –  z toho: 28 389,36 

292006 Príjmy z náhrad z poistného plnenia – 346,92 

292008 Príjmy z výťažkov lotérií – 225,87 

292012 Príjmy z dobropisov – 1335,22 

292017 Z vratiek – 0 

292017 Z vratiek RZZP- 2150,98 

292017 Z vratiek sociálna poisťovňa-160,91  

292027 Iné – 255,60 

292027 Iné – príjmy od nájomcov za energie a služby spojené s nájmom – 23 817,86 

292027 Iné – náhrady trov trestného a priestupkového konania – 96,00 

 

      c) Prijaté granty a transfery - obec: 

 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

663 182 664 533,99 105,28 

 

Názov transféru – grantu Suma v eurách 

Tuzemské bežné granty - Beh oslobodenia 176,00 

Tuzemské bežné granty -dobrov. príspevok na kaštieľ 3 854,87  

Tuzemské bežné granty -recyklačný fond 599,00 

Tuzemské bežné granty- nadácia ZSE 500,00 

Zo štátneho rozpočtu – ZŠ učebnice 116,00 

Zo štátneho rozpočtu – ZŠ lyžiarsky kurz 4500,00 

Zo štátneho rozpočtu – ZŠ škola v prírode 3500,00 

Tuzemské bežné transf. Zo ŠR- Záchrana kaštieľa 20 000,00 

Zo štátneho rozpočtu -MŽP – nafta 75,24 
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Tuzemské bežné transf zo ŠR –CO 208,80 

Zo štátneho rozpočtu – ZŠ 590 495,00 

Zo štátneho rozpočtu – MŠ (5ročné deti) 2 713,00 

Zo štátneho rozpočtu – vzdelávacie poukazy 4 570,00 

Zo štátneho rozpočtu – dopravné 6 094,00 

Zo štátneho rozpočtu – RZZP 2017 1 661,20 

2017 Tuz. bež. transf. PKZ Poláčik ESF 56,58%  2 142,57 

2017 Tuz. bež. transf. PKZ Poláčik ŠR 9,99%  310,18 

2017 Tuz. bež. transf. PKZ Poláčik Iniciatíva... 33,43%  652,30 

Z rozpočtu vyššieho územného celku TTSK 1 750,00 

Od ostatných subjektov verejnej správy – JAVYS 1 500,00 

Marika Zo ŠR na úhradu nákladov preneseného vyk. š.s.  4 204,14 

REGOB Zo ŠR  na úhradu nákladov preneseného vyk. š.s. 852,06 

Reg. adries Zo ŠR  na úhradu nákladov preneseného vyk. š.s. 101,20 

2017 Tuz. Bežné transf – 50j. ESF 85 %  6 423,62 

2017 Tuz. Bežné transf – 50j. ŠR 15 %  1133,58 

Prax ESF 85% 2 443,34 

Prax ŠR 15% 431,23 

Voľby Zo ŠR na úhradu nákladov preneseného vyk. š.s. 1 136,60 

2016 § 54 Tuz. Bežné transf- cesta ESF 85% 2 031,53 

2016  §54 Tuz. Bežné transf- cesta ŠR 15% 358,53 

 
2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

19 700 133 713,50 678,75  

 

a) Príjem z predaja pozemkov a kapitálových aktív  

 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

5 700,00 213,50 3,75 

 

b) Prijaté kapitálové granty a transfery 

 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

14 000  133 500 953,57 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR 14 000,00 Kamerový systém  

MŠ SR  119 500,00 Rekonštrukcia telocvične ZŠ 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

254 171,00 € 254 170,38 € 100 
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Obec       174 171 

 

174 170 ,38 100 

ZŠ s MŠ    80 000                      80 000,00  100  

 

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 

 

VÝDAVKY CELKOM 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

2 007 402 € 2 081 599,25 € 103,70 

Obec                1 099 250,00 1  120 802,84 101,96 

 ZŠ s MŠ         903 882                956 463,91 105,82 

Obecná kniž.          4 250,00 4 332,50 102 

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 528 037 € 1 601200,27 € 101,93 

Obec                   619 905,00 640 403,86 103,31 

ZŠ s MŠ            903 882 956 463,91 105,82 

Obecná kniž.        4 250,00 4 332,50 102 

 

 

Medzi položky výdavkov bežného rozpočtu Obecnej knižnice (3 729,56 EUR) patria:  

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania – 1518,29 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní – 529,84 

630 - Tovary a služby – 2265,77 

640 -   18,60 

 

Medzi položky výdavkov bežného rozpočtu obce (640 403,86 EUR) patria:  

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania – 151 902,85 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní – 55 186,16 

630 - Tovary a služby – 373 947,42  

- 631001 Cestovné náhrady – 422,04  

- 632001 Energie – 55 352 

- 632002 Vodné, stočné – 7 985,49 

- 632003 Poštové a telekomunikačné služby – 2655,13 

- 632005 Telekomunikačné služby – 2 174,02 

- 633001 Interiérové vybavenie – 92,40 

- 633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie – 3 403,41 

- 633006 Všeobecný materiál – 13 937,49 

- 633009 Knihy, časopisy, noviny, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky – 1 929,36 

- 633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky – 99,50  

- 633015 Palivá ako zdroj energie – 2 278,50 

- 633016 Reprezentačné – 1 249,31 

- 6330198 Licencie- 91,70 

- 634001 Palivá, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny - 1 737,42 

- 634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené – 1 103,70 
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- 634003 Poistenie – 994,94 

- 634004 Prepravné a májom dopravných prostriedkov- 624,00 

- 634005 Karty známky poplatky -50,00 

- 635002 Výpočtová technika 600,00  

- 635004 Údržba prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia – 773,35 

- 635005 Údržba špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia – 255,60 

- 635006 Údržba budov, objektov alebo ich častí – 84 622,60 

- 635009 Údržba softvéru - 1 814,00 

- 636001 Správa budov objektov alebo ich častí 323,59 

- 636002 Údržba prevádzkových strojov, prístrojov zariadení, techniky a náradia 872,68   

- 636008 Nájomné komunikačnej infraštruktúry - 1 442,05 

- 637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá – 2 813,00 

- 637002 Konkurzy a súťaže – 8 225,86 

- 637003 Propagácia, reklama a inzercia – 5 349,44 

- 637004 Všeobecné služby – 126 659,52 

- 637005 Špeciálne služby – 16 737,42 

- 637006 Náklady 50,00 

- 637011 Štúdie expertízy, posudky Zberný dvor 156,00 

- 637012 Poplatky a odvody - 9 042,19 

- 637014 Stravovanie – 9 239,62 

- 637015 Poistné - 2 775,36 

- 637016 Prídel do sociálneho fondu - 1 345,78 

- 637027 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru – 3 660,61 

- 637031 Pokuty a penále – 1 000,00 

- 637035 Dane – 2,34  

640 - Bežné transfery – 47  182,37 EUR 

z toho: 

- 642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu - 6 900,00 

- 642002 Neziskovej organizácii poskytujúcej všeobecné prospešné služby - 26 019,44 

- 642006 Na členské príspevky – 575,40 

- 642009 Nefinančnej právnickej osobe – 7 196,53 

- 642013 Na odchodné -2006,00 

- 642014 Jednotlivcovi – 3 185,00 

- 642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevky k dávke v hmotnej núdzi – 1 300,00  

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami – 12 203,06 EUR 

z toho: 

- 651003 Subjektu verejnej správy – 12 203,06 

 

* ZŠ s MŠ: zo sumy je  mimorozpočtových: 

   -    (bežné výdavky KZ 72f) M:   54 662,12 

 

 

Medzi položky výdavkov bežného rozpočtu Základnej školy s materskou školu (870 882,82 

EUR) patria:  

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania –  EUR.   551 005,93 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní – EUR.   190 411,42 

630 - Tovary a služby –  EUR.   150 119,27 

640 - Bežné transfery –  EUR.   10 265,17 
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Bežné výdavky podľa programov: 

Program 

Rozpočet na rok 

2017 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 
% čerpania 

1 Plánovanie, manažment 20 176 20 783,37 103,01 

2 Propagácia 5 346 7 606,13 142,28 

3 Interné služby 1 900,00 1 722,64 93,30 

4 Služby občanom 1 900 3 117,04 164,05 

5 Bezpečnosť 55 709 57 045,60 102,4 

6 Odpadové hospodárstvo 33 325 27 195,61 81,61 

7 Komunikácie 37 071 33 903,19 91,45 

8 Bývanie 29 745 25 050,92 84,22 

9 Vzdelávanie  6 522 6683,54 102,43 

10 Šport 9 312 7 865,22 84,46 

11 Kultúra  105 378 132 789,09 126,01 

12 Prostredie pre život 81 973 88 597,92 108,08 

13 Sociálne služby 1 700 1 700 100 

14 Zdravotníctvo 16 250 24 859,64 152,98 

15 Administratíva 207 054 205 736,79 99,36 

16 Finančné operácie, dlhová služba 12 676 12 203,06 96,27 

 

 

 

 

2) Kapitálové výdavky   

  

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

406 238 410 477,52 101,04 

 

Medzi položky výdavkov kapitálového rozpočtu obce  patria:  

- 711001 Nákup pozemkov – 202,50 

- 713001 Interiérové vybavenie 5 598  

- 713002 Výpočtovej techniky – 534,48 

- 713003 Telekomunikačnej techniky – 1 838,96 

- 713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, techniky a náradia – 1818,48 

- 713005 Špeciálnych strojov, prístrojov – 34 981,78 

- 716 Prípravná a projektová dokumentácia – 24 051,96 

- 717001 Realizácia nových stavieb – 79 489,84 

- 717002 Rekonštrukcia a modernizácia – 261 961,52 

Kapitálové výdavky podľa programov: 

Program 

Rozpočet na rok 

2016 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% čerpania 

4 Služby občanom 50 0000 101 773,45 203,47 

5 Bezpečnosť 18 000 34 981,78  194,34 

6 Odpadové hospodárstvo 23 216 17 700,59 76,24 

7 Komunikácie 76 660 16 087,45 21,00 

8 Bývanie, nákup budov, 6 100 2662,36 43,65 
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objektov 

9 Vzdelávanie 122 995 133 591,11 108,62 

10 Šport 0 567,30 0 

11 Kultúra 25 644 34 516,34 134,60 

12 Prostredie pre život  71 987 62 080,98 86,24 

14 Zdravotníctvo 11 636 4142,72 35,60 

15 Administratíva 0 2 373,44 0 

 

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie  

  

Rozpočet na rok 2017  

po zmenách 
Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

73 107€ 69 921,46 € 95,61 

 

Medzi položky výdavkových finančných operácií rozpočtu obce patria:  

- 813002 Úvery, pôžičky a návratné fin. výpomoci ostatné – 27 300 

- 819002 Ostatné výdavkové finančné operácie  - 8 700  

- 821007 Splátka istiny úverov ŠFRB – 33 851,46 

 

Finančné výdavkové operácie podľa programov: 

Program 
Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 
% čerpania 

8 Bývanie, nákup budov, objektov 8 700 8 700 100,00 

15 Administratíva 30 0000 27 370 91,23 

16 Finančné operácie, dlhová služba 34 407 33 851,46 98,39 

 

 

4) Výdavky podľa funkčnej klasifikácie  

Funkčná klasifikácia 

Popis 

Rozpočet na rok 2017 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% 

čerpania 

 Obec    1 099 250             1 120 802,84 101,96 

01.1.1. Výkonné 

a zákonodarné orgány 

255 251 252 203,25 98,70 

01.1.2. Finanč. a rozpočtové 

záležitosti 

1 356 4 097,83 302,20 

01.3.3 Iné všeobecné služby 9 251 6 155,42 66,54 

01.6.0 Všeob.služby inde 

neklasifikov. 

1 185 754,26 63,65 

02.2.0 Civilná ochrana 63 236,10 374,76 

03.2.0 Ochrana pred 

požiarmi 

2 702 3 167,18 117,62 

03.6.0 Verejný poriadok 

a bezpečnosť inde 

neklasifikované 

18 000 34 981,78 194,34 

04.5.1 Cestná doprava 113 671  49 990,64 51,13 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 45 200 47 550,58 105,20 

05.2.0 Nakladanie 53 667 42 328,08 78,87 
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s odpadovými vodami 

05.6.0 Ochrana život. prostr. 

inde neklasi. 

 33 325 27 195,61 81,61 

06.1.0 Rozvoj bývania 91 628 83 148,08 90,75 

06.2.0 Rozvoj obcí 51 743; 55 933,16 108,06 

06.3.0 Zásobovanie vodou 8 160,00 0 0 

06.4.0 Verejné osvetlenie 40 790 36 019,04 88,30 

07.6.0 Zdravotníctvo inde 

neklasifikované 

17 672 19 184,11 112,44 

08.1.0 Rekreačné a športové 

služby 

28 612 27 577,55 96,38 

08.2.0 Kultúrne služby 103 321 140 050,62 135,55 

08.3.0 Vysielacie 

a vydavateľské služby 

29 425 32 312,90 109,81 

08.4.0 Náboženské a iné 

spoločenské služby 

50 929 103 318,72 202,87 

09.1.1.1 Predprimárne 

vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou  

9 467 7 340,26 77,54 

09.1.2.1 Primárne 

vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

120 050 132 933,79 110,73 

09.8.0 Vzdelávanie inde 

neklasifikované 

1 868,00 2 813 150,59 

10.1.2 Invalidita a ťažké 

zdravotné postihnutie 

10 214 9 810,88 96,05 

10.4.0 Rodina a deti 1 300 1 300 100 

10.7.0 Sociálna pomoc 

občanom v hmotnej 

a sociálnej núdzi 

400 400 100 

  ZŠ s MŠ             903 882 901 801,79 99,77 

09.1.1.1 Predprimárne 

vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 159 241 161 208,49 101,24 

09.1.2.1 Primárne 

vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 260 783,90 261 862,40 100,41 

09.2.1.1 Nižšie sekundárne 

vzdelávanie všeobecné 

s bežnou starostlivosťou  355 718,10 350 158,32 98,44 

09.5.0 Vzdelávanie 

nedefinované podľa úrovne 37 269 37 334,86 100,18 

09.6.0.1 Vedľajšie služby 

poskytované v rámci 

predprimárneho vzdelávania 24 200 24 199,86 99,99 

09.6.0.3 Vedľajšie služby 

poskytované v rámci nižšieho 

sekundárneho vzdelávania 58 091 58 550,86 100,79 

10.7.0 Sociálna pomoc 

občanom v hmotnej 8 579 8 487 98,93 
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a sociálnej núdzi 

 Obecná knižnica     4 250,00 4332,50 101,94 

08.2.0 Kultúrne služby 4 250,00 4332,50 101,94 

 

 

5. Rozpočtové hospodárenie za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 838 857,72 

z toho : bežné príjmy obce  1 741 668,98 

             bežné príjmy ZŠ s MŠ                                              96 932,67 

             bežné príjmy Obecnej knižnice 256,07 

Bežné výdavky spolu 1 601 200,27 

z toho : bežné výdavky  obce  640 403,86 

             bežné výdavky ZŠ s MŠ  956 463,91    

             bežné výdavky Obecnej knižnice 4 332,50 

Bežný rozpočet – prebytok 237 657,45 

Kapitálové  príjmy spolu 133 716,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  133 716,50 

Kapitálové  výdavky spolu 410 477,52 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  410 477,52 

Kapitálový rozpočet  - schodok 276 761,02 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu  39 103,57 

Príjmy z finančných operácií 254 170 ,38 

Výdavky z finančných operácií 69 921,46 € 

Rozdiel finančných operácií – prebytok 184 248,92 

PRÍJMY SPOLU 2 226 744,60 

VÝDAVKY SPOLU 2 081 599,25 

  VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZOHĽADNENÍ  

  FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 
145 175,35 

Vylúčenie nevyčerpaných účelovo urč. prostr. zo ŠR (ZŠsMŠ dopravné 

2016)                                                 
91,38 

Vylúčenie nevyčerpaných účelovo urč. prostr. zo ŠR (ZŠsMŠ 

prenesené komp. 2017) 
11 920,00 

Vylúčenie nevyčerpaných účelovo urč. prostr. (ZŠsMŠ školská jedáleň) 3 730,00 

Vylúčenie nevyčerpaných účelovo urč. prostr. (ZŠsMŠ darovací účet) 1 276,84 

Vylúčenie nevyčerpaných prostriedkov fondu údržby a opráv   

Upravený schodok  bežného a kapitálového rozpočtu   

Upravené hospodárenie obce  - prebytok 128 157,13 

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, upravený o  

1. nevyčerpané prostriedky  zo ŠR,  

2. nevyčerpané prostriedky ZŠsMŠ 

3. zostatok prostriedkov fondu údržby a opráv 
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Po úprave bol prebytok hospodárenia obce v roku 2017 vo výške 128 157,13 EUR. 

Zistený prebytok 128 157,13 EUR je príjmom rozpočtu obce Chtelnica  pre rok 2018. 

 

  

6. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu, sociálneho fondu  

a fondu údržby a opráv 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

             

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

 

Fond údržby a opráv 

Obec ako vlastník bytových domov je v zmysle zákona č. 182/1993 o vlastníctve bytov 

a nebytových priestorov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. povinná na tento 

majetok vytvárať prostriedky do fondu údržby a opráv. Fond údržby a opráv je tvorený na 

bytový nájomný dom Kúria 915/70 (13 bytov), nájomné zmluvy určujú výšku predpisu fondu 

údržby a opráv.  

 

 

 

 

 

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  41 718 67       

Prírastky – z prebytku hospodárenia  154 755,15, 

                 ostatné prírastky 0,00 

Úbytky – použitie  154 755,15 

                 krytie schodku hospodárenia 2017 0,00 

                 ostatné úbytky 0,00 

KZ k 31.12.2017 41 718,67 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 350,28 

Prírastky - povinný prídel -  1 %                    1829,69 

Úbytky   - stravovanie zamestnancov                     1432,37 

               - ostatné úbytky – vyúčt.SF 2017 0,04 

KZ k 31.12.2017 397,27 

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 1 063,93 

Prírastky – predpis  953,61 

      

Úbytky   - čerpanie na údržbu a opravy 915/70                      

   (oprava vonkajš. schodišťa 915/70)  576,60 

KZ k 31.12.2017 1 442,17 
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7. Bilancia aktív a pasív obce k 31.12.2017 

 

 
A K T Í V A  

Názov   Stav k 31.12.2016 v EUR Stav k 31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 7 427 431,63 7 379 527,49 

Neobežný majetok spolu 6 082 098,21 6 087 588,47 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 6 879,04 4 608,16 

Dlhodobý hmotný majetok 5 479 738,90 5 489 025,24 

Dlhodobý finančný majetok 590 837,39 590 837,39 

Obežný majetok spolu 1 341 418,86 1 290 300,76 

z toho :   

Zásoby 3557,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 915 023,08 919 894,25 

Krátkodobé pohľadávky  34 508,52 62 359,38 

Finančné účty  350 242,10 243 139,47 

Časové rozlíšenie  3 914,56 1 638,26 

 

P A S Í V A  

Názov Stav k 31.12.2016 v EUR Stav k 31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 427 431,63 7 379 527,49 

Vlastné imanie  3 291 972,66 3 368 707,17 

z toho :   

Výsledok hospodárenia (z min. rokov) 3 189 246,50 3 289 160,05 

Výsledok hospodárenia (za účt. obdobie) 102 726,16 79 547,12 

Záväzky 1 229377,48 1 316 923,04 

z toho :   

Rezervy  3 557,00 3 320,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 10 715,38 131 511,38 

Dlhodobé záväzky 1 109 583,74 470 480,20 

Krátkodobé záväzky 105 521,36 714 931,46 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 906 081,49 2 693 827,28 
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8. Prehľad o stave  dlhu k 31.12.2017 
 

 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky: 

- voči štátnym fondom (ŠFRB – dva úvery) 801 516,05 EUR 

- voči dodávateľom                                                      38 679,94 EUR 

- voči nájomcom bytov a nebytových priestorov 

   prijaté predd. k vyúčtovaniu za energie                       19 574 54 EUR   

- voči zamestnancom    718,35 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 9 556,58 EUR 

- nájomníci – vklad nájomcov na kúpu bytu 316 958,15EUR 

- rezervy 3 320  EUR 

- ostatné zúčtovanie rozpočtu voči ŠR 12 011,38 EUR 

- ostatné  6 306,97 EUR 

SPOLU: 1 229 377,48 EUR 

 

 

 K 31.12.2017 obec neevidovala záväzky po lehote splatnosti. 

 

Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

Výška úverovej zaťaženosti obce podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 17 ods. 6, môže obec 

prijať návratné zdroje financovania, ak celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a suma splátok návratných zdrojov 

financovania neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roka. 

 

Bežné príjmy obce (bez RO) za rok 2016:      1 802 125,20 EUR  

60 % z bežných príjmov (možná úverová zaťaženosť v roku 2017): 1 081 275,12EUR 

25 % z bežných príjmov (možnosť splácania v roku 2017):   450 531,30 EUR 

15 % z bežných príjmov (max. možnosť prekročenia záväzkov  

po lehote splatnosti):           270 318,78 EUR

  

 9. Podnikateľská činnosť 

 
Obec Chtelnica v roku 2017 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
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finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytla finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

 

Základná škola 

s materskou školou 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Na bežné výdavky 

   - originálne kompetencie    

 

278 843,64€ 

 

 

 

 

278 844,43€ 

 

 

 

0,79 

 

 

 

Obecná knižnica v 

Chtelnici 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Na bežné výdavky 

   - originálne kompetencie    

 

4332,50 € 

 

 

 

4332,50 € 

 

 

 

0,00 € 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec v roku 2017 neposkytla žiadny transfer obcou založenej právnickej osobe – OBECNÝ 

PODNIK SLUŽIEB CHTELNICA, spol. s r.o., IČO: 36231258.  

 

 

b) Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chtelnici rozhodlo Uznesením č. 26/2016 v 7. bode zo dňa 16.12.2016 

o poskytnutí dotácií: 

- Jednota dôchodcov na Slovensku, ZO Chtelnica – 1 400,00 EUR 

- Slovenský šachový zväz – ŠK Kamenár Chtelnica – 200,00 EUR 

- Občianske združenie „Naša Chtelnica“ – 5 500,00 EUR 

- ZO Slovenského zväzu telesne postihnutých a Zväzu postihnutých civilizačnými 

chorobami Chtelnica – 1 200,00 EUR 

- TJ Družstevník Chtelnica – 11 000,00 EUR 
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Na bežné výdavky 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Jednota dôchodcov 1 400,00 € 1 400,00 € 0,00 € 

Slovenský šachový zväz 200,00 € 200,00 € 0,00 € 

„Naša Chtelnica“ 5 500,00 € 5 500,00 € 0,00 € 

ZO SZPaZPCCh 1 200,00 € 1 200,00 € 0,00 € 

TJ Družstevník 11 000,00 € 11 000,00 € 0,00 € 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 
 

Poskytovateľ 

 

    

 

 

Účelové určenie grantu, transferu 

 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

 

 

 

 

MŠ SR Na BV – prenesené komp. ZŠ 590 495,00 € 590 495,00 € 0,00 € 

MŠ SR Na BV – prenesené komp. ZŠ 

z roku 2016 – 1 661,20 € 

 1 661,20  € 0,00 € 

MŠ SR Na KV z roku 2016 ZŠ s MŠ 80 000 80 000 0,00€ 

MŠ SR Na BV – lyžiarsky kurz  4 500,00 € 4 500,00 € 0,00 € 

MŠ SR  Na BV – škola v prírode 3 500,00 € 3 500,00 € 0,00 € 

MŠ SR Na BV – učebnice  116 € 116, € 0,00 € 

MŠ SR Na BV – dopravné  6 094,00 € 6 094,00 € 0,00 € 

MŠ SR Na BV – vzdelávacie poukazy 4 57000 € 4 57000 €  0,00€ 

MŠ SR Na BV – príspevok na 5-ročné 

deti 

2 713,00 € 2 713,00 € 0,00 € 

MŠ SR Rekonštrukcia strechy 119 500 119 500  0,00€ 

MV SR Na kamerový systém 14 000 14 000 0,00 € 

MK SR Záchrana kaštieľa 20 000 € 20 000  € 0,00 € 

MŠ SR Na BV – prenesené komp. ZŠ 

z roku 2016 – 10 715,38 € 

 10 715,38 € 0,00 € 

MPSVaR SR Na BV – platy, odvody, 

PKZ Poláčik  

3105,05 3105,05€ 0,00 € 

MPSVaR SR Na BV – časť platu a odvodov – 

zamestnanci – „cesta“ 

2390 ,06€ 2 390,06 € 0,00 € 

MPSVaR SR Na BV – časť platu a odvodov – 

zamestnanci – „50 j.“ 

7 557,20 7 557,20€ 0,00 € 

MV SR Na BV – Voľby  1 136,60 € 1 136,60 € 0,00 € 

MV SR Na BV – Úsek hlásenia 

a registra obyvateľov 

852,06€ 852,06 € 0,00 € 

MV SR Na BV - Matrika 4 204,14€ 4 204,14 € 0,00 € 

MV SR Na BV – Register adries 101,20 € 101,20 € 0,00 € 
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MV SR Na BV – odmena skladníka 

materiálu CO 

208,80€ 208,80 € 0,00 € 

MŽP SR Na BV – Nafta 75,24€ 75,24 € 0,00 € 

MPSVaR SR Na BV – časť platu a odvodov – 

zamestnanci – „prax“ 

2 874,57 € 2 874,57 € 0,00 € 

 

d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
 

Poskytovateľ 

 

    

 

 

Účelové určenie grantu, transferu 

 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

 

 

 

 

     

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Na bežné výdavky 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   
Rozdiel  

Obec Trebatice - SÚS 10873,50 10873,50 

Vyúčtovanie za rok 

2017v 1/2018  

0,00 

 

 

f) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec uzatvorila v roku 2017 päť zmlúv s VÚC - Trnavský samosprávny kraj, a jednu so 

spoločnosťou JAVYS dotácie boli prijaté na päť uskutočnených projektov. 

 
 

Poskytovateľ 

 

    

 

 

Účelové určenie grantu, transferu 

 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

dotácie  

 

Rozdiel 

 

 

 

 

TTSK Na BV – Propagácia 300,00 300,00 € 0,00 € 

JAVYS Na BV –Tereziánske slávnosti 1 500,00 1 500,00 € 0,00 € 

TTSK 

 

Na BV – Beh oslobodenia 300,00 € 300,00 € 0,00 € 

 

TTSK 

Na BV –Tereziánske slávnosti 500,00 500,00 0,00€ 

TTSK Na BV -Posedenie s 

dôchodcami 

300,00 300,00 0,00€ 

TTSK Na BV- knihy 350,00 350 ,00 0,00€ 
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11. Významné investičné akcie v roku 2017 

 
Rekonštrukcia domu smútku v hodnote       104 000 Eur 

Rekonštrukcia strechy telocvične základnej školy v hodnote    84 747 Eur 

Vybudovanie novej vzduchotechniky jedálne základnej školy    34 000 Eur 

Vybudovanie parkovacej plochy ul. Partizánska      12 751 Eur 

Rekonštrukcia kaštieľa        40 000 Eur 

Rozšírenie verejného osvetlenia k ČOV      6 000 Eur 

Rozšírenie verejného osvetlenia a rozhlasu ul. Kúria nad Humnami   16 000 Eur 

Rozšírenie verejnej kanalizácie ul.Kúria nad Humnami    6 000 Eur 

Rozšírenie obecného vodovodu Pekelná-Tehliarska     11 500 Eur 

Rozšírenie kamerového systému        35 000 Eur 

 

12. Údaje individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2017 

 
Náklady 1 350 281,95 € 

Výnosy 1 429 831,41 € 

Výsledok hospodárenia 79 547,12 € 

Aktíva 7 379 527,49 € 

Pasíva 7 379 527,49 € 

 
 

13. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 po konsolidácii 

 
Účtovné jednotky (ÚJ) v konsolidovanej skupine: 

Názov Sídlo IČO 

Obec Chtelnica Nám.1.  mája 495/52, 922 05 Chtelnica   00312584 

OBECNÝ PODNIK SLUŽIEB 

CHTELNICA, spol. s r.o. 

Nám.1.  mája 495/52, 922 05 Chtelnica 36231258 

Základná škola – RO Nám.1.  mája 3, 922 05  Chtelnica 36080357 

Obecná knižnica v Chtelnici – RO Nám. 1. mája 3, 922 05  Chtelnica 42297681 

Materská škola – RO Zigmundíkova 456/14, 922 05 Chtelnica 37842803 

 

ÚJ Obec Chtelnica voči ÚJ v konsolidovanej skupine evidovala k 31.12.2017 zostatky na 

nasledujúcich účtoch: 
syntetický účet účtovný zostatok  

v € 

kapitál voči ÚJ v konsol. 

skupine 

ÚJ výška 

v € 

061 39 102,43 áno OPS 39 102,43 

 

syntetický účet 

 

účtovný zostatok  

v  € 

pohľadávka/záväzok voči 

ÚJ v konsolidovanej 

skupine 

 

ÚJ 

 

výška 

v  € 

042 34 721,28 áno OPS 34 721,28 

042 (DPH) 6 944,26 nie OPS 6 944,26 

355 783 050,43 áno ZŠ  783 058,40 

355 5 476,49 áno MŠ 5 476,49 

355 161 523,72 áno Obecná knižnica 161 523,72 

351 62,10 áno Obecná knižnica 62,10 

318 6 627,54 áno OPS 6 627,54 

321 3 890,81 áno OPS 3 890,81 

428 chyba 

účtovania 

7,97 áno ZŠ 0,00 

Po agregovaní údajov všetkých ÚJ v konsolidovanom celku a eliminácii kapitálu a 

zostatkov vzájomných vzťahov ÚJ v konsolidovanom celku je bilančný stav: 
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A K T Í V A  

Názov   Stav k 31.12.2016 v EUR Stav k 31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 7 476 438,40 7 276 745,28 

Neobežný majetok spolu 6 994 095,34 6 857 967,49 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 11 521,92 7 725,84 

Dlhodobý hmotný majetok 6 430 838,46 6 298 506,69 

Dlhodobý finančný majetok 551 734,96 551 734,96 

Obežný majetok spolu 476 969,86 410 919,24 

z toho :   

Zásoby 2 806,90 4 749,69 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 661,20  

Dlhodobé pohľadávky 0,00 22 787,44 

Krátkodobé pohľadávky  59 620,99 64 310,63 

Finančné účty  414 414,99 319 071,48 

Časové rozlíšenie  5 373,20 7 858,55 

 

P A S Í V A  

Názov Stav k 31.12.2016 v EUR Stav k 31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 476 438,40 7 276 745,28 

Vlastné imanie  3 179 850,30 3 113 211,87 

z toho :   

Fondy 0,00  

Výsledok hospodárenia (z min. rokov) 3 170 011,23 3 074 109,44 

Výsledok hospodárenia (za účt. obdobie) 9 839,07 468 854,83 

Záväzky 1 385 189,73 1 464 808,93 

z toho :   

Rezervy  8 870,01 5 668,68 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 10 715,38 131 511,38 

Dlhodobé záväzky 1 163 011,77 505 370,14 

Krátkodobé záväzky 202 592,27 822 258,73 

Bankové úvery a výpomoci 0,00  

Časové rozlíšenie 2 911 398,37 2 698 724,48 
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14. Zoznam príloh Výročnej správy Obce Chtelnica za rok 2017 k individuálnej 

a konsolidovanej závierke 

•  Individuálna účtovná závierka účtovnej Obce Chtelnica  k 31.12.2017: 

- Súvaha 

- Výkaz ziskov a strát  

- Poznámky  

•  Konsolidovaná účtovná závierka účtovnej jednotky verejnej správy k 31.12.2017: 

- Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky VS k 31.12.2017 

- Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS k 31.12.2017 

- Konsolidované poznámky účtovnej jednotky VS k 31.12.2017 

 

 

 

 

V Chtelnici, 21.12.2018 

 

 

Spracovala:                 Predkladá:  

 

Ing. Katarína Hlavatovičová                                    Ing. Ján Horváth 

                  starosta obce 

 


